Таушкасинский  вестник

2021

ноябрь
17
среда

	Газета основана 26 мая 2011  года
	№26(210)

В номере:
1. Постановление главы администрации Таушкасинского сельского поселения №65 от 16.11.2021 г. «О признании утратившим силу постановления от  14.08.2017 г. №  47  «Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Таушкасинского сельского поселения»;
2. Постановление главы администрации Таушкасинского сельского поселения №66 от 16.11.2021 г. «О признании утратившим силу постановления от 20.09.2018 г. №50 «Об утверждении административного регламента администрации Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики».

1. Постановление главы администрации Таушкасинского сельского поселения №65 от 16.11.2021 г. «О признании утратившим силу постановления от  14.08.2017 г. №  47  «Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Таушкасинского сельского поселения»;
[bookmark: sub_1005]          В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ « О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, администрация  Таушкасинского  сельского поселения Цивильского района  Чувашской Республики  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Признать утратившими силу   постановление администрации   Таушкасинского  сельского поселения  от  14.08.2017 г. №  47  «Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Таушкасинского сельского поселения».
       2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации Таушкасинского
сельского поселения

А.Г.Соловьев

2. Постановление главы администрации Таушкасинского сельского поселения №66 от 16.11.2021 г. «О признании утратившим силу постановления от 20.09.2018 г. №50 «Об утверждении административного регламента администрации Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики».
В соответствии с Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, администрация  Таушкасинского  сельского поселения Цивильского района  Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Признать утратившими силу следующие  постановления  Таушкасинского  сельского поселения:
         -от 20.09.2018 г. №50 «Об утверждении административного регламента  администрации  Таушкасинского    сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции  по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Таушкасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики»;
        -от 09.10.2019 г № 53 «О внесении изменений в постановление администрации Таушкасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 20.09.2018 г. №50 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории  Таушкасинского    сельского поселения Цивильского  района  Чувашской Республики»;
            -01.12.2020 г. № 61 «О внесении изменений в постановление администрации Таушкасинского  сельского поселения от 20.09.2018 г. №50 «Об утверждении административного регламента администрации Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Таушкасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Таушкасинского
сельского поселения

А.Г.Соловьев

	Периодическое печатное издание
«Таушкасинский  вестник»
Адрес редакционного совета и издателя:
429910, д. Таушкасы,
ул. Школьная, д.6
Email: sao-taush@zivil.cap.ru
	Учредитель
Администрация Таушкасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики
	Председатель редакционного совета-  главный редактор
Соловьев А.Г.
Тираж  20 экз.
Объём 1 п.л. формат А4
Распространяется бесплатно
Выходит на русском языке